YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 792

Spain (?), s. XV²

Ps.-Phalaris, Ps.-Brutus, Ps.-Crates, *Epistulae*, in Latin

1. ff. 1r-40r *Francisci Aretini Phalaridis Agrigentini in epistolis ad illustrem principem Malatestam Novellum de Malatestis prohemium incipit*. Vellem, Malatesta Novelle princeps illustrissime, tantam mihi dicendi facultatem dari, ut vel prestantie tue, vel Phalaridis nostri epistolis (quas nuper de greco in latinum traductas et nomini tuo, ut pollicitus sum, dicatas mitto) mea responderet oratio ... Sed iam Phalarim audiamus. [f. 3v, text:] *Phalaris Alciboo*. Policletus Messenius, quem prodicionis nomine apud cives tuos insimulas, morbo me incurabili liberavit ... Quamobrem ad alios quoque homines ea mittenda curetis diligenter, non ignari longe maiorem que talem virum tulerit civitatem quam qui miserit laudem consecuturam. Explicit.

Ps.-Phalaris, *Epistulae*, tr. Franciscus Aretinus (Francesco Griffolini, 1420-after 1465).

2. ff. 40v-51v [prologue:] Sanctissimo domino nostro Nicolao pape quinto Raimitius [*sic*] cum devotione reverentie votum. Solent, beatissime pater, qui invigilant alicui operi, quod ad mores hominum spectet vel rerum notionem seu vite decorem, illud principibus seu diis in terris sacrare ... tamen gravitati, si tua sanctitas paulo diligentius aures prestabit, nimirum et procul dubio caras habebit. [f. 41v, text:] *Mitridatis collegio epistolarum Bruti*. *Mitridates Mitridati* [corr. from *Mitridate*] *salutem*. Bruti epistolas iterum et sepius sum admiratus, non vi dumtaxat et brevitatis gratia, sed ceu cuiusdam imperatorie dignitatis caracterem habentes ... Sed qui indigent quod exhibere nequeunt, id eos denegare necesse est. Finis.

Ps.-Brutus, *Epistulae*, tr. Rinucius Aretinus (Rinuccio d'Arezzo, c. 1395- after 1450).

3. f. 52r Depigramma [*sic*] in catalogum epistolarum Cratis Cinici, Dyogenis discipuli. He [*corr. from Hec*] tibi virtutum stimulos et semina laudum / Atque exempla dabunt Cinice, o lector benevole ... Discere sed quantum paupertas sobria possit.

Prologue (7 verses) to art. 4.

4. ff. 52r-59r § Atanasius Constantinopolitanus Archiensis [*this word added above the line*] abbas ad divum principem Karolum Aragonum primogenitum. Cum in superioribus diebus me, illustrissime princeps, Panhormum cum tuis litteris commendaticiiis ad excellentissimum Sicilie proregem pro mei capiendi monasterii possessione contulisset, possessionem quidem haud habere potui ... Quod si facies, ut spero, et tua opera, humanissime princeps, monasteriolum meum assecutus fuero, animo quieto complura greca latina efficiam. [f. 52v, text:] § Crates sociis felicitatem. Fugite non solum fines malorum, iniusticiam et intemperantiam, sed etiam voluptates eorum fomenta ... Hec enim, viri Atthenienses, imperitorum hominum sunt, eorum autem qui moderati habentur nemini huiusmodi cogitatio est. § Finis Cynicarum Cratis. ff. 59v-61v ruled but blank